
Mieszkańcy Sołectw 

Występa, Gózd oraz Jęgrzna

W nawiązaniu do wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości położonej 

w obrębie Występa, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem ewidencyjnym 154/7 o pow. 

0,3075 ha stanowiącej własność Gminy Łączna, my mieszkańcy zgłaszamy swój sprzeciw. 

Jesteśmy przeciwni wobec zamiaru zbycia terenu należącego do Gminy Łączna, który można 

przeznaczyć na cele społeczne dla trzech sołectw tj. dla sołectw Występa, Gózd oraz Jęgrzna.

Niewątpliwie jest to najbardziej rozpoznawalne pod względem historycznym miejsce 

w Gminie Łączna, najbardziej udokumentowane i opisane chociażby przez Stefana 

Żeromskiego w noweli „Echa Leśne”, które mogłoby się przyczynić do rozwoju turystyki 

oraz do promocji Gminy Łączna. Bez ponownej głębokiej analizy oraz komisji w terenie, 

decyzja Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

przedmiotowej nieruchomości nie będzie obiektywna. Biorąc przykład dobrych praktyk 

z sąsiednich gmin, które niewątpliwie podkreślają swoje walory turystyczne, promując swoje 

dziedzictwo kultury oraz historię związaną ze swoją Małą Ojczyzną, powinniśmy zadbać o to, 

aby stworzyć w Gminie miejsce, które byłoby dla nas chlubą. Tak jak zrobiły to gminy: 

Zagnańsk -  Kraina Tetrapodia, Górno- Sabat Krajno Park Miniatur, Bieliny - Huta Szklana, 

Osada Średniowieczna. Mieszkańcy Gminy Łączna dysponują dokumentacją, która 

potwierdza, iż na tym terenie przebiegał ważny punkt komunikacyjny dla Rzeczypospolitej.

Nie jest prawdą to co powiedział jeden z Radnych na komisji gospodarczej, iż działka 

bezpośrednio graniczy ze stacją PGE Skarżysko- Kamienna 110/15 kV stacja Występa, 

ponieważ jest ona odgrodzona od urządzeń elektrycznych czterdziestometrową strefą 

bezpieczeństwa. Również linia średniego napięcia przebiega tylko częściowo w południowej 

części działki. Zdecydowanie większą część działki można wykorzystać do celów 

społecznych, chociażby mógł by to być plac zabaw dla dzieci, plac do ćwiczeń, pole 

biwakowe, stanowiska dydaktyczne, plac do gry w piłkę nożną, siatkową czy badmintona. 

Nie bez znaczenia jest fakt, iż teren ten w planie przestrzennego zagospodarowania terenu 

Gminy Łączna przeznaczony jest właśnie na działalność turystyczną i rekreacyjną.



Obecnie gminy małe i ubogie takie jak Gmina Łączna mogą otrzymać do 80% dotacji 

na tzw. domy seniorów, gdzie osoby starsze mogą przebywać w ciągu dnia na różnego 

rodzaju terapiach zajęciowych, spotkaniach towarzyskich czy biorąc udział w zajęciach 

rekreacyjno-ruchowych. Z takiego domu mogłaby korzystać również młodzież oraz dzieci. 

Pragniemy dodać, że decyzja Rady Gminy dotycząca wyrażenia zgody na zbycie działki 

w obrębie Występa o numerze ewidencyjnym 154/7 ma charakter korzyści doraźnych, 

jednorazowych i będzie mieć nieodwracalne już dla nas skutki społeczne. Ubolewamy nad 

tym, że większość Radnych nie poparła propozycji utworzenia Funduszu Sołeckiego, co przy 

możliwości wspólnego finansowania takich projektów jak zaproponowane przez nas, dałoby 

nam duże możliwości do działania. Ustawa o samorządzie terytorialnym sama w sobie 

zakłada możliwość wpływania na własne losy. Z tego względu apelujemy do Rady Gminy 

Łączna o nie wyrażanie zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości położonej 

w obrębie Występa, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem ewidencyjnym 154/7 

o pow.0,3075 ha stanowiącej własność Gminy Łączna.

Z wyrazami szacunku, 

Mieszkańcy Gminy Łączna
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